
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Краснодарский край 

Муниципальное образование Староминский район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 

имени А.И. Майстренко 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31» октября 2023 г.                                                                               № 487 
      

«О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко 

от 26 октября 2023 г. № 479 «О проведении комплекса диагностических 

мероприятий по оценке функциональной грамотности обучающихся 

МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко  МО Староминский район  

в 2023 - 2024 учебном  году»   

 

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 

молодежной политики  Краснодарского края от 30 октября 2023 г. № 47-01-13-

21036/23 «О продлении сроков по диагностическим мероприятиям 

функциональной грамотности» и в целях ознакомления обучающихся МБОУ 

СОШ № 5 им. А.И. Майстренко  МО Староминский район с  заданиями, 

направленными на формирование   функциональной грамотности, а также 

активизации работы в электронном банке заданий по функциональной 

грамотности п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в п. 1 приказа МБОУ СОШ № 5 им. А.И. 

Майстренко от 26 октября 2023 г. № 479 «О проведении комплекса 

диагностических мероприятий по оценке функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 5 им. А.И. Майстренко  

МО Староминский район в 2023 - 2024 учебном  году», изложив  

график  проведения диагностических работ на платформе 

«Российская электронная школа» (далее – график) изложить в новой 

редакции (приложение ).  

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ушенко 

Надежде Григорьевне ознакомить ответственных за проведение и 

проведение экспертной оценки диагностических работ по 

функциональной грамотности с изменениями в графике. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Ушенко Н.Г. 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5 

имени А.И. Майстренко                                                                    Е.А. Косивченко 

Ознакомлена _______________ Н.Г. Ушенко 



 

Приложение  

к приказу МБОУ СОШ № 5 

им. А.И. Майстренко 

от 31.10.2023 г. № 487 

 

 

График  

проведения диагностических работ на платформе «Российская 

электронная школа» у обучающихся МБОУ СОШ № 5 

 им. А.И. Майстренко 

 

Класс  7-18 ноября 

2023 год 

20 ноября по 9 

декабря 2023 год 

11-26 декабря 2023 

год 

8 класс Читательская 

грамотность. 8 

класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

Математическая 

грамотность.  

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность. 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

 «Агент 000», 

«Ветряк» 

9 класс Математическая 

грамотность.  

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2021. 

Вариант 2. 

Задания: 

«Инфузия», 

«Многоярусный 

торт» 

Естественнонаучная 

грамотность. 

8 класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. 

Задания: 

 «Почему мы видим 

так, а не иначе?!», 

«Зеленая 

энергетика» 

Читательская 

грамотность. 8 

класс. 

Диагностическая 

работа 2022. 

Вариант 2. Задания: 

«Гольфстрим», 

«Гуманитарии и 

технари» 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №5 

имени А.И. Майстренко                                                                    Е.А. Косивченко



 


		2023-10-31T11:33:08+0300
	Косивченко Евгения Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




